
11,217,601

4,076,436

167,607

523,316

308,527

364,434

368,513

381,718

407,002

363,725

294,096

299,224

739,324

245,750

231,665

200,181

174,858

151,029

190,042

151,808

140,059

116,747

1,321,540

3,562,865

946,086

62,354

162,305

106,460

127,767

109,172

129,671

125,862

124,465

109,789

97,898

202,275

96,510

91,465

83,309

74,175

66,494

80,169

67,538

62,245

53,187

583,669

3,814,598

1,038,053

69,490

191,745

120,889

163,691

135,144

165,409

156,474

151,333

118,484

95,538

233,001

97,796

91,457

74,128

65,657

53,799

73,170

55,662

52,676

42,777

568,225

423,200

71,617

4,647

16,146

12,399

21,155

18,011

19,329

23,545

22,090

21,396

14,970

20,597

14,775

12,758

11,099

9,851

8,947

11,181

9,765

8,737

8,030

62,155

463,142

67,668

1,205

10,138

18,668

9,416

14,475

12,643

21,804

29,003

23,573

19,810

28,456

24,509

24,255

22,361

16,859

15,117

16,321

12,016

10,492

8,092

56,261

10,988

9,711

17

72

12

69

32

578

29

34

23

58

226

10

15

7

9

1

14

          －

1

1

69

19,587

19,223

13

116

14

15

          －

2

3

1

          －

4

1

93

14

48

7

          －

13

6

1

          －

13

1,967,065

1,423,295

14,455

95,416

24,286

8,490

62,614

21,379

49,022

13,314

2,821

54,268

197,651

9

17

3

1

2

          －

1

1

          －

20

234,336

143,740

3,712

16,701

6,872

8,316

8,622

10,368

9,166

2,787

637

3,608

19,645

18

29

5

6

4

2

3

3

2

90

489,749

131,503

11,703

29,535

18,922

25,505

19,784

22,316

21,077

20,209

17,358

13,058

34,236

12,018

11,644

9,182

8,291

6,639

9,165

6,817

5,899

4,657

50,231

214,155

214,139

6

5

1

          －

          －

2

1

1

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

17,916

11,401

5

1,137

4

10

659

21

19

488

15

12

3,236

12

11

39

2

26

7

          －

4

1

807

總        計

28,590元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

48,200元

50,600元

53,000元

55,400元

57,800元

60,800元

63,800元

66,800元

69,800元

72,800元

中華民國114年 6月底

本局納保組及保費組。

    2.114年1月起基本工資由最低工資取代，首次最低工資為28,590元，「勞工職業災害保險投保薪資分級表」同時配合修正。
工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

註：1.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國114年 8月14日

勞工職業災害保險被保險人數—按類別及月投保薪資分

單位：人

類    別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註1)
僱許可僱用
依法核發聘

(註1)
災保者

自願參加

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


