勞工職業災害保險被保險人數—按類別及月投保薪資分

中華民國114年 6月底

單位:人

類別	總 計	產業勞工及 交通、公用	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合	政府機關及公、私立學	受僱從事	職業訓練機構接受	職業券工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘作許可僱用	自願參加災保者
月投保薪資		事業之員工	·	作事業之員工	校之員工	之勞動者	訓練者				之員工(註1)	(註1)
總計	11,217,601	3,562,865	3,814,598	423,200	463,142	10,988	19,587	1,967,065	234,336	489,749	214,155	17,916
28,590元	4,076,436	946,086	1,038,053	71,617	67,668	9,711	19,223	1,423,295	143,740	131,503	214,139	11,401
28,800元	167,607	62,354	69,490	4,647	1,205	17	13	14,455	3,712	11,703	6	5
30,300元	523,316	162,305	191,745	16,146	10,138	72	116	95,416	16,701	29,535	5	1,137
31,800元	308,527	106,460	120,889	12,399	18,668	12	14	24,286	6,872	18,922	1	4
33,300元	364,434	127,767	163,691	21,155	9,416	69	15	8,490	8,316	25,505	-	10
34,800元	368,513	109,172	135,144	18,011	14,475	32	_	62,614	8,622	19,784	. –	659
36,300元	381,718	129,671	165,409	19,329	12,643	578	2	21,379	10,368	22,316	2	21
38,200元	407,002	125,862	156,474	23,545	21,804	29	3	49,022	9,166	21,077	1	19
40,100元	363,725	124,465	151,333	22,090	29,003	34	1	13,314	2,787	20,209	1	488
42,000元	294,096	109,789	118,484	21,396	23,573	23	_	2,821	637	17,358	-	15
43,900元	299,224	97,898	95,538	14,970	19,810	58	4	54,268	3,608	13,058	-	12
45,800元	739,324	202,275	233,001	20,597	28,456	226	1	197,651	19,645	34,236	-	3,236
48,200元	245,750	96,510	97,796	14,775	24,509	10	93	9	18	12,018	-	12
50,600元	231,665	91,465	91,457	12,758	24,255	15	14	17	29	11,644	_	11
53,000元	200,181	83,309	74,128	11,099	22,361	7	48	3	5	9,182	_	39
55,400元	174,858	74,175	65,657	9,851	16,859	9	7	1	6	8,291	_	2
57,800元	151,029	66,494	53,799	8,947	15,117	1	_	2	4	6,639	_	26
60,800元	190,042	80,169	73,170	11,181	16,321	14	13	_	2	9,165	-	7
63,800元	151,808	67,538	55,662	9,765	12,016	_	6	1	3	6,817	_	_
66,800元	140,059	62,245	52,676	8,737	10,492	1	1	1	3	5,899	_	4
69,800元	116,747	53,187	42,777	8,030	8,092	1	_	_	2	4,657	_	1
72,800元	1,321,540	583,669	568,225	62,155	56,261	69	13	20	90	50,231	_	807

資料來源:本局納保組及保費組。

註:1.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。 2.114年1月起基本工資由最低工資取代,首次最低工資為28,590元,「勞工職業災害保險投保薪資分級表」同時配合修正。 中華民國114年8月14日編製